REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I UJIT
KESHILLI I BASENIT UJEMBLEDHES DRIN-BUNE

SHKODER cuy
LEJE

PER PERDORIM REZERVE UJORE
PER PRODHIM HIDROENERGJIE
Nr. 3, date 08.08.2008

A. EMRI DHE ADRESA E MARRESIT TE LEJES:
Bashkimi i shogerive “SPAHIU GJANC” sh.p.k.,”FATJON"sh.p.k.,”S.G.A.”sh.a
dhe “ARMEMIL” sh.p.k., Rruga e Durresit, P. 118, Sh.1, Ap. 1, Tirane.

B. OBJEKTI I LEJES DHE SPECIFIKIMET E TIJ: Burimi Ujor.
Perdorim i burimit ujor Perroi i Cajes & Perroi i Buzemadhit ( Ura e Lapajve ).
Baseni Ujembledhes : Drin — Bune, Qarku Kukes, Komuna Bushtrice.

Burimi ujor eshte ne pronesi shteterore dhe ka keto specifikime :

- Vepra e martjes do te ndertohet ne kuoten Z: + 842 m, ndersa ndertesa centralit do
te behet ne kuoten Z: + 569 m.

- Prurja mesatare: 3.2 m3/sek .

C. SASIA E UJIT QE JEPET PER PERDORIM: 3.2 m3/sek.
- Vendshkarkimi i ujrave te perdorura :
Sipas projektit dhe kontrates te nenshkruar me daten 28.03.2008 mes paleve.

D. AKTIVITETI PER TE CILIN DO TE PERDORET KJO REZERVE UJORE
ESHTE : Prodhim hidroenergjie, me kusht ge te mos kufizohet furnizimi me uje
te pijshem dhe nevojave te bujqesise ne zone.

E. KJO LEJE ESHTE E VLEFSHME DERI ME DATE: 08. 08. 2043, sipas
pikes 3 te Kontrates Koncesionit te dates 28 mars 2008 te nenshkruar nga Autoriteti
Kontraktues dhe Koncesionareve. Marresi i kesaj leje eshte i detyruar te plotesoje
te gjithe kushtet qe i bashkengjiten kesaj leje dhe vendimin e K.B.U. Drin - Bune
nr. 3, date 08.08.2008.
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